SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Edital nº 001/18 –PPG-GEO

Boa Vista, 15 de fevereiro de 2018.

Matrícula dos candidatos aprovados no Processo

Seletivo do Curso de Mestrado em Geografia da

Universidade Federal de Roraima para o ingresso

no ano de 2018.

O VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  RORAIMA,  designado  pela  Portaria  nº.  1029-

2016/GR, de 07 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna

público o procedimento para matrícula no Curso de Mestrado em Geografia para ingresso no

Semestre de 2016.1, em conformidade com as Resoluções nº 015/2010–GR, de 30 de junho

de 2010, e nº 023/2010–CEPE, de 12 de agosto de 2010, realizado segundo as regras aqui

dispostas, que a Instituição se obriga a cumprir e os candidatos aprovados declaram conhecer

e com elas concordarem ao se inscreverem.

RESOLVE:

Art.  1º –  Tornar  pública  a  desistência  de  candidata  aprovada  em processo  seletivo  para

ingresso no Curso de Mestrado em Geografia da Universidade Federal de Roraima no ano de

2018,  objeto  do  Edital  nº.  001/17  –  Comissão  de  Seleção,  de  27  de  setembro  de  2017,

homologado pelo Edital  nº.  012/17 – Comissão de Seleção,  de  15 de dezembro de 2017,

abaixo relacionado:

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO

Colocação Nº. de Inscrição Nome

6º 19 Ayana Dantas de Medeiros

Art. 2º – Homologar a classificação do candidato abaixo relacionado, primeiro colocado na

lista de espera:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO

Colocação Nº. de Inscrição Nome

7º 24 Nikson Dias de Oliveira

Prof. Dr. Carlos Sander

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia